「一起”親山”留”青山”」工作坊與決賽評選

活動異動公告

主旨：原訂 110年 5月 19–20 日於宏國德霖科技大學校舉辦之「一起”親山”留”

青山”」工作坊與決賽評選活動，因應嚴重特殊傳染性肺炎(COVID-19)疫情

嚴竣與中央流行疫情指揮中心全國三級警戒相關規範，進而調整活動方式

與日期。

說明：

一、有鑑於近期 COVID-19 疫情影響，原訂之工作坊和決賽活動均為室內

空間且活動時間長，並考量參賽人數來自全各縣市、活動期間社交距

離等因素，為配合中央疫情指揮中心規範，減少非必要之移動、活動

或集會，以避免群聚感染及疫情擴散之虞，爰調整本競賽活動之決賽

方式與日期。異動如下：

(一)工作坊：原定 110年 5月 19日(三)將延期舉辦，視中央疫情指揮

中心發佈疫情趨緩後再擇期辦理。

(二)決賽評選：原定 110年 5月 20日(四)舉辦之「一起”親山”留”青山”」

(高中職生組、大專院校組)決賽評選活動，評選方法由「現場簡

報」方式調整為「數位審查」方式，且評選時間延至 110年 6月

17日(四)上午 9點，由審查委員採遠距線上會議方式共同評分，

評審原則不變，惟「簡報影音檔」不可出現學校系別及指導老師

姓名，詳見「四、注意事項」說明。

(三)決賽獲獎名單公布：110年 6月 18日(五)中午 12點，

於宏國德霖技大學創新創業中心網站公告

(https://reurl.cc/1YQqRQ)。

(四)頒獎典禮：紙本獎狀和獎金頒發儀式將視中央疫情指揮中心發佈

疫情趨緩後，再擇期與工作坊共同辦理。

二、因應「數位審查」作業，進入決賽之參賽隊伍(包括高中職生組、大

專院校組)應於 110 年 6 月 11 日(五)23:59 前，將「簡報影音檔」之

Youtube網址連結，E-mail至 mcisu2020@gmail.com信箱。

三、「簡報影音檔」製作格式

(一)簡報影音檔內容及時間

1. 「高中職生組」以 5月 17日已繳交之簡報檔案為主，提供簡報

內容說明之影音檔作為數位審查評審內容，以 8分鐘為上限。

2. 「大專院校組」提供影片拍攝動機及內容等介紹說明之簡報影音

檔作為數位審查的評審內容，以 8分鐘為上限（含「短片作品」

播放時間)。

(二)錄製完之「簡報影音檔」請上傳至 YouTube，標題名稱須為 【「一

起”親山”留”青山”」決賽-組別-隊長姓名-作品名稱】。

範例一：【「一起”親山”留”青山”」決賽-高中職生組-王大明-留得

青山在，好來親山趣】。

範例二：【「一起”親山”留”青山”」決賽-大專院校組-王大明-留得

青山在，好來親山趣】。

(四)上傳 YouTube時，請設定為「不公開瀏覽」，並「開放影片嵌入功

能」。其解析度需達 1280*720，以可支援上傳至 YouTube 的檔案

格式為主(如 avi/mov/mpg 等格式)，上傳的「簡報影音檔」請確

認是否有無聲音。

四、其他注意事項：

(一)考量到近期疫情持續延燒，多數學校實施遠距上課，同學們要聚

在一起錄製口頭簡報不易而影響比賽權益，因此決賽影片之「簡

報影音檔」不限制人員必須入鏡(即「可只露聲、不露面」)。

(二)評審原則：

高中職生組

評分項目 比例 說明

教育宣導性 20% 是否符合主題宗旨

創意趣味性 20% 是否具趣味感、吸引力

遊程連貫性 20% 景點、食宿、路線是否便利

企劃完整性 20% 整體旅遊規劃考量是否周全

簡報與評選 20% 簡報影音發表

大專院校組

評分項目 比例 說明

教育宣導性 25% 是否符合主題宗旨

創意趣味性 25% 是否具趣味感、吸引力

短片完整性 25% 短片流暢、完整表達主題

簡報與評選 25% 簡報影音發表

(三)「簡報影音檔」不可出現學校系別及指導老師姓名，未在期限內

繳交作品則視為棄權。並且經寄出、上傳後，不再接受任何更改

與修正。

(四)本競賽活動之所有參賽隊伍於 110年 6月 25日(星期五)前，以電

子檔方式發予「獎狀」或「參賽證明」至參賽隊伍隊長電子信箱。

(五)行政院環保署擁有本競賽活動之獲獎參賽隊伍作品著作權及公開

展示之權益。

五、相關疑義，請洽本活動聯絡窗口，江小姐 0972-293106